РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 28 »  апреля  2017 года                                                                            № 100/а

г. Лахденпохья

Об утверждении графика сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу до 01 января 2012 г. в связи с физическим износом в процессе  эксплуатации.

В соответствии с Жилищным кдексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Постановлением Республики Карелия от 23 апреля 2014 года №129-П «О Региональной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый «График сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу до 01 января 2012 г. в связи с физическим износом в процессе  эксплуатации» (далее – График).

2. МКУ «Недвижимость» обеспечить выполнение работ согласно Графика.
3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Лахденпохского городского поселения                                                                 Р.М. Казымов

Приложение
к Постановлению Администрации Лахденпохского городского
поселения № 100/а от «28»  апреля 2017 г.

График сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу до 01 января 2012 г. в связи с физическим износом в процессе  эксплуатации

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год постройки
	Категория
	Дальнейшее использование
	Срок реализации мероприятий

	1
	г. Лахденпохья, ул. Бусалова, д. 33 *
	1962
	-
	-
	-

	2
	г. Лахденпохья, ул. Садовая, д. 11
	до 1939
	аварийный
	Демонтаж и снос
	до 01.09.2017

	3
	г. Лахденпохья, ул. Трубачева, д. 19
	1950
	аварийный
	Демонтаж и снос
	до 01.09.2017

	4
	г. Лахденпохья, ул. Бусалова, д. 45
	1965
	аварийный
	Демонтаж и снос
	до 01.09.2017

	5
	г. Лахденпохья, ул. Заводская, д. 15
	1953
	аварийный
	Демонтаж и снос
	до 01.09.2017

	6
	г. Лахденпохья, ул. Фанерная, д. 10
	1956
	аварийный
	Демонтаж и снос
	до 01.09.2017

* Многоквартирный дом по адресу: г. Лахденпохья, ул. Бусалова, д. 33, сгорел и в настоящее время как объект капитального строительства не существует.

[bookmark: _GoBack]